

فروشی آرد دولتی با نرخ آزاد با همدستی برخی نانواها و کارخانه‌ها

یارانه‌ای که دولت برای آرد و نان اختصاص می‌دهد در برخی شرایط توسط دلان منحرف می‌شود، برخی نانواها آرد یارانه‌ای را با قیمتی بالاتر از قیمت‌هایی که دریافت کرده‌اند به کارخانه آرد می‌فروشند و کارخانه هم به ۱۰برابر قیمت می‌فروشد. دولت گندم را سه نرخ مختلف به نانوایان و صنایع غذایی می‌دهد، هر کیلو گندم وارداتی برای کشور حدود ۱۳هزار تومان تمام می‌شود، اما ۶۵۰تومان به نانوهای دولتی، کیلویی ۹۰۰تومان به نانوهای آزادپز و هر کیلو ۲هزارو ۵۰۰تومان به صنایع غذایی تحویل می‌دهد. قرار شده است امسال دولت گندم را کیلویی ۱۱ هزارو ۵۰۰تومان از کشاورزان خریداری کند و حدود یک بیستم این قیمت به نانواها و یک پنجم قیمت به صنایع دهد. هر ج تفاوت قیمتی باشد فساد هم ممکن است ایجاد شود و بدین ترتیب یارانه‌ای که با هدف تعدیل قیمت و کمک به افشار کم درآمد پرداخت می‌شود به سر سفره آنها نیاید.

نتیجه پرداخت یارانه به گندم این شده که برخی کارخانه‌های ماکارونی گندم یارانه دار می‌گیرند و آن را به کشورهای دیگر صادر می‌کنند مفهوم آن این است که آنها یارانه دولتی را به جیب مردم خارج می‌ریزند. برخی نانواها هم آرد دولتی را می‌گیرند و به نرخ بالاتر به کارخانه‌ها داده و آنها هم به نرخ آزاد یعنی ۱۰ برابر قیمت می‌فروشند. فروش آرد برای نانوایان آنقدر سود دارد که اگر بفروشند بیشتر از پخت نان برایشان سود دارد.

و این پایان کار نیست؛ خبرهایی اخیراً وجود داشت مبنی بر اینکه آرد ایران به کشورهای افغانستان و عراق قاچاق می‌شود، اشتیاق به قاچاق یا دلیل خروج آرد از مرز تنها به دلیل تفاوت قیمت است.

گندم یارانه‌ای در بخش نان هم برخی مواقع به مقصد اصلی خود یعنی سر سفره مردم نمی‌رسد، بررسی‌های خبرنگار فارس حاکی است که برخی نانوایان، آرد دولتی را به نرخ آزاد می‌فروشند، آنها با کارخانه‌های آرد زد و بند می‌کنند بخشی از آرد دولتی سهمیه‌ای خود را به نرخ بالاتری به کارخانه‌دار می‌فروشند.

مدیرعامل یک کارخانه آرد دراین خصوص گفت:«برخی نانواها حاضر هستند که بخشی از سهمیه خود را به نرخ بالاتری به کارخانه بفروشند حتی برخی هم سهمیه‌ای را که با کیسه دولتی دریافت کرده‌اند بعداً به قیمت بالاتری به کارخانه تحویل می‌دهند و کارخانه هم گونی را که آرد دولتی خورده تعویض می‌کند و در گونی‌ای که نشانگر «آرد آزاد» است می‌ریزد و گران تر می‌فروشد.»

این کار خانه در گفت:«هر کیسه آرد دولتی ۲۳هزار تومان و آرد آزاد ۴۰۰هزار تومان است، یعنی بیش از ۱۰ برابر اختلاف قیمت است و این تفاوت قیمت هر کسی را اوسوه می‌کند.»

خبرنگار فارس با یکی از کارمندان این کارخانه هم صحبت کرد، وی گفت: «فروشی آرد دولتی به نرخ آزاد توسط کارخانه‌ها روال معمول شده و نانواها کاری می‌کنند که باز سهم کم‌پوشی می‌کشند. اگر نرخ آزاد می‌فروشند.»

وی در پاسخ به اینکه آیا بر میزان آردهایی که به نانوایان می‌دهند نظارتی نمی‌شود؟ گفت:«نظارت‌ها دقیق نیست و نمی‌توانند تشخیص دهند و یا نانواها کاری می‌کنند که باز سهم کم‌پوشی می‌کنند. اگر نظارت‌ها دقیق باشد این همه کم‌فروشی در نانوایی‌ها وجود نداشت، صدای مردم هم در آمده است، اما بازرس و نظاری جلوی آنها را نمی‌گیرد.»

پیش‌بینی‌هایی که مسئولان از تولید گندم امسال می‌گویند نشان می‌هد که امسال هم حداقل باید ۵میلیون تن گندم وارد کنیم، این در حالی است که بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان گندم ما یعنی روسیه و اوکراین در گیری نظامی دارند و تقریباً صادرات این کشورها مختل شده‌است. از سوی دیگر کشورها واردات این محصول را بیشتر کرده‌اند و در انبارهای خود برای روز مبادا ذخیره‌سازی می‌کنند به طوری که ۵۰ درصد گندم صادراتی در انبارهای چین جا خوش کرده است و همه اینها نشان می‌دهد که باید به فکر گندم وارد کشور باشیم و اجازه ندهیم این گندم وارد، به غیر از تأمین امنیت غذایی مردم به مجاری دیگری برود.

گزینه‌های خرید

رشد ۲۶۳۳ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۲هزارو ۶۳۳ واحد همراه شد.

به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران دیروز گرچه در ابتدای ساعات معامله رو به کاهش بود، اما از میانه راه روند رو به رشد به خود گرفت، به گونه‌ای که در پایان معاملات شاخص کل با افزایش ۲هزارو ۶۳۳ واحد به رقم یکمیلیون و ۴۷۱هزار و ۴۵۴ واحد رسید.

همچنین شاخص کل با معیار هموزن با افزایش ۲هزارو ۵۶۲ واحد به رقم ۳۷۵هزار و ۱۸۱واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۵میلیون و ۸۶۱هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۱ میلیارد سهام قندم و اوراق مالی در قالب ۴۷هزار فقره معامله و به ارزش ۵هزار و ۹۹۹میلیارد تومان داد و ستد کردند.

گوجه‌فرنگی و سیب‌زمینی همچنان در صدر قیمت‌ها

دو هفته از آغاز سال ۱۴۰۱ می‌گذرد و همچنان قیمت برخی اقلام از جمله گوجه‌فرنگی، سیب‌زمینی و خیار بالاست، به گزارش ایستاد سراسر مشاهده‌ات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو پیاز زرد ۸هزار تومان، پیاز قرمز ۱۰هزار تومان، سیب‌زمینی ۱۶هزار تومان، گوجه‌فرنگی ۱۸ تا ۲۵هزار تومان، خیار ۱۴ تا ۱۶هزار تومان، موز ۳هزار تومان، سیب ۱۵هزار ۲۰هزار تومان، پرتقال ۱۵ تا ۲۵هزار تومان، کیبوی ۲۰هزار تومان، سیرتازه ۱۵هزار تومان و فلفل دلمه ۲۵هزار تومان است.

همچنین در میادین میوه و تره بار نیز قیمت هر کیلو پرتقال ۱۰ تا ۱۷هزار تومان، سیب ۱۲ تا ۱۴هزار تومان، کیوی ۱۴هزار و ۱۰هزار ۹۰۰تومان، موز ۲هزار و ۵۰۰تومان، پیاز قرمز ۵هزارو ۸۰۰تومان، پیاز زرد ۶هزارو ۵۰۰تومان، خیار گلخانه ۱۱هزار و ۹۰۰تومان، خیار کوتاه ۱۰هزار و ۲۰۰تومان، خیاررسی ۸هزارو ۹۰۰تومان، فلفل دلمه ۱۰هزارو ۵۰۰تومان، سیب‌زمینی ۱۰هزار تومان و گوجه‌فرنگی ۹۵۰۰تومان است.

ماهانه ۱۲۰ هزار آرد میلدار تومان سپرده جدید وارد بانک‌ها می‌شود

رقم سپرده‌های بانکی کشور در پایان آذر سال ۱۴۰۰ به ۴هزار و ۵۵۲هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به رقم ۲هزار و ۱۶۷هزار میلیارد تومانی آذر سال ۹۹ رشد ۴۴صدی را نشان می‌دهد.

به گزارش «نود اقتصادی» براساس جدیدترین آمارهای بانک مرکزی ایران، رقم سپرده‌های بانکی کشور (پس از کسر سپرده قانونی) در پایان آذرماه سال ۱۴۰۰ به ۴هزار و ۵۵۲میلیارد تومان رسیده که نسبت به رقم سال ۱۳۹۹ هزار ۱هزار میلیارد تومانی آذر سال ۹۹، رشد ۴۴ درصدی را نشان می‌دهد.

محاسبات نشان می‌دهد از اول فروردین ۱۴۰۰ تا پایان آذرماه ماهانه به‌طور میانگین حدود ۱۲۰هزارمیلیارد تومان به رقم سپرده‌های بانکی کشور افزوده شده است.

۴ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۴۵۴ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

مسکن از تورم عمومی سال ۱۴۰۰ جا ماند

در حالی که تورم در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰ درصد بود، مسکن در شهر تهران در این سال تنها حدود ۱۶درصد رشد داشت، اما بخش اجاره مسکن در این کلانشهر با تورم عمومی تقریباً همراهی داشته‌است



رضا دهشیری | جوان

متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران منتهی به اسفندماه سال گذشته با ۱۶درصد رشد به ۳۵ میلیون و ۱۲۰هزار تومان رسید، یا توجه به اینکه تورم عمومی در همین بازه زمانی بیش از ۴۰ درصد گزارش شده‌است، بدین ترتیب آهنگ رشد میانگین نرخ مسکن تهران ۱۴۴درصد از تورم عمومی کمتر بوده‌است، اما در حوزه رشد اجاره‌به‌ها باید عنوان کرد که تقریباً این رشد با تورم عمومی همگام بوده‌است.

همانطور که می‌دانیم تورم عمومی در سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۰ درصد گزارش شده‌است و یکسال منتهی به اسفندماه سال گذشته میانگین نرخ مسکن در تهران رشد ۱۶درصدی را تجربه کرد که ۲۴درصد از تورم عمومی کمتر بوده‌است، اما در حوزه رشد شاخص اجاره‌بها در پایتخت باید عنوان داشت که تورم در این بخش تقریباً معادل تورم عمومی بوده‌است.

به اعتقاد کارشناسان اقتصادی به دلیل نبود

تنظیم‌گری بازار ساخت و ساز مسکن و انتقال بیشتر سرمایه‌گذار در ساخت و ساز مسکن در مناطق بالای شهر تهران نسبت به مناطق پایین شهر، بازار اجاره بهای مسکن با تورمی بیشتر از رشد نرخ مسکن مواجه شده‌است، به طور نمونه در حالی که میانگین رشد نرخ مسکن تهران در سال منتهی به اسفند سال ۱۴۰۰ حدود ۱۶درصد بوده‌است، در همین مدت بازار اجاره تورمی ۴۵درصدی را تجربه کرده‌است.

هر چند میانگین رشد نرخ مسکن شهر تهران در سال گذشته حدود ۲۴درصد از تورم عمومی کمتر بوده‌است، اما تورم بخش اجاره تقریباً در حد و حدود تورم عمومی بوده‌است و شاید به همین دلیل است که مستأجران پیش از فرارسیدن تابستان سال جاری که به فصل جاه‌جویی مستأجران موسم است، جست‌وجو برای تعیین تکلیف اسکان خود را آغاز کرده‌اند تا تورم احتمالی ماه‌های پیش در آمان بمانند.

هر چند عده‌ای معتقدند که دولت سیزدهم

تلاش کرد تا سایه برجام را از سر فعالیت‌های اقتصادی کشور کم کند و قطار اقتصاد را از ریل شرطی برجام خارج و به ریل قطع وابستگی به غرب و استقلال اقتصادی بازگرداند، اما عده‌ای معتقدند که نامیدی از احیای قرارداد برجام شاید آثار تورمی را به همراه داشته‌باشد، در این بین چون هستند کارشناسان اقتصادی که می‌گویند اگر پایان دادن به بازی شرطی کردن اقتصاد ایران بوده‌است، در همین مدت بازار اجاره تورمی ۴۵درصدی را تجربه کرده‌است.

هر چند میانگین رشد نرخ مسکن شهر تهران در سال گذشته حدود ۲۴درصد از تورم عمومی کمتر بوده‌است، اما تورم بخش اجاره تقریباً در حد و حدود تورم عمومی بوده‌است و شاید به همین دلیل است که مستأجران پیش از فرارسیدن تابستان سال جاری که به فصل شک و تردید هدایت کرده‌است، گما اینکه تکلیفی همچون روسیه یا ترکیه به‌رغم رشد تورم در اقتصادشان مسیر مقاومت، پایداری، ایستادگی و استقلال را برگزیده‌اند.

برگزیده‌اند. هر چند عده‌ای معتقدند که دولت سیزدهم انتظار می‌رود بسته سیاستی را در

مافیای خودرو با جیب مردم چه می‌کند!؟

مسئول تدوین گزارش تخلفات شرکت‌های خودروسازی در مجلس دهم: من به جرئت می‌گویم سهم مافیای خودروسازی ایران بالغ بر ۱۰۰هزار میلیارد تومان علاوه بر سود معمول خودروسازی از جیب مردم است

به آن ابزار بی‌اطلاعی کردند، اما در نهایت پیگیری‌ها نشان داد که این مصوبه مورد ایراد مجمع تشخیص مملحت نظام قرار گرفته و از حکایت دارد، هر چند هنوز تکلیفی از سرگیری واردات خودرو در سال جدید مشخص نیست.

در یک دهه اخیر واردات خودروهای چینی به دو یا سه برابر قیمت به شدت در ایران رواج پیدا کرده‌است، و راهی که در این مدت از بازار تشنه خودروی ایران سوء استفاده کردند و کلاه گشادى بر سر خریداران خودروهای چینی گذاشتند، به عنوان مثال خودروی چری تیگو۶ که در کشور چین قیمت ۴هزار دلار بود در ایران ۷۲هزار دلار معامله می‌شد که به عبارت دیگر سه تا چهار برابر قیمت واقعی آن است. حتی اگر تعرفه واردات را نیز به قیمت خودرو اضافه کنیم، افزایش قیمت به دو برابر هم نمی‌رسد.

در این شرایط، این روزها شاهد سیاست یک‌بام و دو‌هوی خودروی ایران هستیم، از یکسال و نیم بحث و بررسی مجلس هستیم، از سوی وعده وزیر صنعت برای افزایش تیراژ تولید خودرو نیز عملی نشده و به این ترتیب در صورت عملی نشدن واردات، شاهد اوج گیری دوباره قیمت‌ها در بازار خودرو خواهیم بود.

واردات خودرو از سال ۹۷ ممنوع شده و پس از این اتفاق، شاهد افت کیفیت خودروهای داخلی و متناسب نبودن قیمت‌ها با خودروهای تولیدی بودیم به طوری که این مسئله باعث انتقاد رهبری نیز شد و دست‌نوازی را از سوی رئیس جمهور برای ساماندهی بازار و صنعت خودرو به همراه داشت. در این شرایط و در پی ناراضی‌ت مردم قرار بود با هدف تنظیم بازار، ممنوعیت واردات لغو شود و این مسئله در قالب طرح ساماندهی خودرو توسط نمایندگان مجلس پیگیری شد و در نهایت مجلس با واردات خودرو موافقت کرد.

آنچه طی روزهای اخیر دوباره باعث ایجاد ابهام در قضیه واردات خودرو شد و سوالات مختلفی را در ذهن مردم ایجاد کرد موضوع حذف بند مربوط به واردات خودروهای سواری در قانون بودجه ۱۴۰۱ بود. این بند از قانون بودجه در حالی حذف شد که مسئولان مربوطه نسبت

		
قیمت کارخانه ایران 715/000/000	قیمت کارخانه ایران 335/000/000	قیمت کارخانه ایران 335/000/000
قیمت چین (دلار) 28/000 دلار	قیمت چین (دلار) 18/000 دلار	قیمت چین (دلار) 20/000 دلار
تفاوت درصدی 83%	تفاوت درصدی 86%	تفاوت درصدی 86%
قیمت کارخانه ایران 1/680/000/000	قیمت کارخانه ایران 1/050/000/000	قیمت کارخانه ایران 1/050/000/000
قیمت چین (دلار) 23/000 دلار	قیمت چین (دلار) 21/000 دلار	قیمت چین (دلار) 21/000 دلار
تفاوت درصدی 81%	تفاوت درصدی 71%	تفاوت درصدی 71%
قیمت کارخانه ایران 675/000/000	قیمت کارخانه ایران 675/000/000	قیمت کارخانه ایران 675/000/000
قیمت چین (دلار) 15/000 دلار	قیمت چین (دلار) 15/000 دلار	قیمت چین (دلار) 15/000 دلار
تفاوت درصدی 86%	تفاوت درصدی 86%	تفاوت درصدی 86%

مخبر

اجرای مرحله پنجم طرح خرید شفاف از ابتدای اردیبهشت

با اجرای مرحله پنجم طرح «خرید شفاف» تمامی کالاها به جز موارد استثنا مشمول درج قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌شوند. محسن حسین لویی، مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی، شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت در گفت‌وگو با فارس گفت: پس از اجرای چهار مرحله از اجرای طرح «خرید شفاف»، مرحله پنجم این طرح از ابتدای اردیبهشت ماه اجرایی می‌شود. در حال حاضر شرکت‌های تولیدی مکلف به درج قیمت مصرف‌کننده و تولیدکننده روی کالاها هستند و این موضوع از ۱۶ اسفند سال گذشته اجرا شده‌است.

وی اظهار داشت: در مرحله پنجم اجرای طرح «خرید شفاف» تقریباً تمامی کالاها به جز موارد استثنا مشمول درج قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده می‌شوند.

مرحله ششم طرح با همان مرحله آخر با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی روی برنج، شکر، گوشت، تخم‌مرغ و مرغ (کالا‌های استثنا در مرحله پنجم) اجرا می‌شود.

حسین لویی اظهار داشت: از زمان اجرای طرح «خرید شفاف» تاکنون قیمت حدود ۸هزار و ۵۰۰ قلم کالا کاهش یافته‌است که فهرست آن نیز به زودی منتشر می‌شود.

درخواست مرغداران برای افزایش ۲۰درصدی قیمت مرغ

قیمت مرغ در هفته نخست تعطیلات نوروزی به ۲۸ هزار تومان نیز رسید، اما از دهم فروردین قیمت‌ها متعادل شده و عرضه‌کنندگان مرغ موظف شدند مرغ دولتی را جایگزین مرغ‌های آزاد کنند. اکنون در ایام ماه مبارک رمضان، مرغداران با ارسال نامه‌ای به قرارگاه امنیت غذایی خواستار افزایش ۲۰ درصدی قیمت مرغ شدند. حبیب اسدالله‌نژاد، مدیر عامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در گفت و گو با تسنیم از ارسال نامه مرغداران به قرار گاه امنیت غذایی خبر داد و گفت: «مرغداران خواستار افزایش ۲۰ درصدی قیمت مرغ با توجه به افزایش هزینه‌های تولید شدند.»

وی افزود: «قیمت مرغ در روزهای اخیر تغییر زیادی نداشته‌است و مرغ زنده به قیمت مصوب قبل خود یعنی ۱۹هزار و ۷۰۰ تا ۲۱ هزار تومان عرضه می‌شود و برای تولیدکننده ۳۱ هزار تومان است؛ در صورتی که این محصول در فروشگاه‌های معدود با قیمت بالاتری عرضه شود، به خاطر سودجویی و گران‌فروشی بخش توزیع در واحدهای صنفی با کشتار گاهی است. صیغ کمیودی در سطح کشور وجود ندارد و میزان جوجه‌ریزی و تولید به ویژه در استان‌های شمالی کشور بیشتر از نیاز است.»

وی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی متعهد به تأمین نهاده مرغداران در ماه مبارک رمضان به قیمت قبل شده‌است، گفت: «لطفاً درباره اختصاص ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی به واردات نهاده‌ها در ماه آینده یا تغییر قیمت احتمالی آن ندرایم، اما با ارسال نامه‌ای به وزیر جهاد کشاورزی از وی خواسته شده‌است که این موضوع اعلام شود تا مرغداران نیز بتوانند در براسه تولید خود برنامه‌ریزی داشته‌باشند.»

■ قیمت مصوب هر عدد تخم مرغ فله ۱۴۵۰ تومان است
حبیب‌الله‌نژاد گفت: حذف آنی ارز ترجیحی به تولید و مصرف مرغ ضربه سنگینی وارد می‌کند و در خواست می‌شود که این اقدام به صورت یک‌متره انجام نشود. در خواست اخیر افزایش ۲۰ درصدی قیمت مرغ نیز با فرض حذف نکردن ارز ترجیحی به واردات و تأمین نهاده‌ها با این قیمت است.

برنج در برخی کشورها خوراک دام شد

به دلیل گرانی گندم برخی کشورهای برنج را به جای گندم وارد جیره خوراک دام کرده‌اند و قیمت برنج نیز افزایش یافت. صیغ کشاورز دکنیر انجمن واردکنندگان برنج در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: «سال ۱۳۹۸ که ارز ۴هزارو ۲۰۰ تومانی واردات برنج حذف شد، به جای اینکه مداخله دولت در بازار برنج کاهش یابد، افزایش یافت و نبود نگاه کارشناسی و پافشاری بر مدیریت دستوری بازار باعث گرانی غیرمنطقی برنج در بازار شد.»

وی افزود: «حاکم شدن فضای رقابتی به تأمین محصول کیفی باقیمت مناسب منجر می‌شود و مداخله نکردن در بازار منجر به تنظیم بازار و در نهایت رعایت حقوق مصرف‌کننده نیز می‌شود.»

دکنیر انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: «تجربه سه سال گذشته مانع نیام و روی واردات برنج به بهانه حمایت از تولید نه‌تنها در تحقق این هدف تلاش کرده‌اند بلکه با افزایش افسار گسیخته قیمت برنج داخلی، به خارج شدن آن از سبد مصرف شش دهک کم‌برخوردار کشور کمک کرده‌است.»

وی با اشاره به اینکه مشکلات و موانع ایجاد شده موجب شد تا سال گذشته به‌رغم کاهش حداقل ۳۰ درصدی تولید واردات کاهش پیدا کند، تصریح کرد: «زنانیجی که بخشی از تقاضای برنج داخلی متوجه محصول وارداتی شده‌است، هم اکنون می‌توانیم اذعان کنیم که از یک میلیون تن واردات برنج سال ۱۴۰۰، مقدار اندکی در بازار باقی مانده‌است.»

■ جین ذخایر برنج خود را افزایش می‌دهد
وی اظهار داشت: «در این شرایط تسریع و تسهیل واردات می‌تواند مشکلات بازار را برطرف و از کاهش عرضه و گرانی بیش از پیش این محصول جلوگیری کند.»

کشاورز ادامه داد: «تصمیم‌گیران در بدنه دولت باید به این مهم توجه کنند که امسال دو کشوری که بیش از ۲۵ درصد گندم و ۱۶ درصد ذرت جهان را تأمین می‌کنند، یعنی روسیه و اوکراین درگیر جنگ شده‌اند و این اتفاق موجب‌شده قیمت گندم ۵۰۰ و ذرت ۳۰۰درصد افزایش یابد و این احتمال وجود دارد که روسیه به دلیل تحریم و اوکراین به دلیل اشغال شدن توسط روس‌ها نتوانند گندم و ذرت صادر کنند و خریداران محصول این دو کشور ناچار رو به محصول جایگزین بیاورند.»

دکنیر انجمن واردکنندگان برنج ایران ادامه داد: «افزایش ذخیره احتیاطی کشورهای عربی و چین خصوصاً در تأمین برنج، موجب افزایش قیمت‌ها در هند و پاکستان شده و با توجه به پایان سال زراعی، روند افزایشی ادامه دارد و باید سرعت در خرید و واردات اولویت کشور قرار گیرد.»

وی افزود: «با بیان اینکه در شرایط عادی قیمت برنج بالاتر از گندم است، اما با توجه به افزایش ۵۰ درصدی قیمت گندم، برای بسیاری از کشورها صرفه اقتصادی دارد که حتی برای خوراک دام برنج را جایگزین کنند و از طرفی برخی کشورها مانند چین نگران از امنیت غذایی اقدام به افزایش سطح ذخایر موادغذایی و محصولات کشاورزی خود کرده‌اند.»

دکنیر انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: «در چنین شرایطی ایجاد مانع در داخل و دست‌نزداری در مسیر انجام ثبت‌سفارش واردکنندگان موجب خواهد شد میزان واردات برنج به میزان قابل‌توجهی کاهش پیدا کند که قطعاً تبعات منفی آن متوجه مصرف‌کنندگان بالاخص افشار ضعیف و کم‌برخوردار جامعه می‌شود.»